Kitab-kitab tersebut mencakupi pelbagai
bidang antaranya bidang fiqh, tauhid dan tasawwuf. Antaranya kitab Hidayat a/-Sibyan, Hidayat
a/-Fattah, Majmu' a/-La 'ali, Hidayat a/-Atfa/, Tamrin a/-Sibyan, Ma/aqit a/-Lamiyah wa a/
Syafiah, Kasr a/-Iksir, Tafrih a/-Sibyan, Hidayah a/-Mutafakkirin, Usu/ a/-Tauhid dan
sebagainya.

Tanggal 18 Zulkaedah 1354 (1936), Tuan Hussain Kedah telah meninggal dunia pada
usia 74 tahun di Pokok Sena, Seberang Prai. Namun legasi keilmuannya masih diteruskan oleh
anaknya Tuan Guru Haji Ahmad.

6. Kesimpulan

Daripada penulisan ini, jelas menunjukkan bahawa para ilmuan mahupun ulama Tanah
Melayu banyak memberikan sumbangan kepada perkembangan serta perkongsian ilmu,
terutamanya ilmu keagamaan.